
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO PART TIME 
50% (18 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA "C", 
CON PROFILO PROFESSIONALE "AGENTE DI POLIZIA LOCALE". 
GIUDIZIO DI AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE PERVENUTE.

Settore Amministrativo

rag. Frau Andreina

 647 

10/12/2021

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  156

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

RICHIAMATI: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19/2021 di approvazione del Rendiconto di gestione 2020;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/2021 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2021/2023;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8/2020 avente ad oggetto: “Aggiornamento piano triennale azioni positive - 

triennio 2020/2022”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46/2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano della performance 

2021/2023 e piano obiettivi di performance organizzativa e individuale - anno 2021.”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 relativa all’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento Uffici e 

Servizi;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2021 relativa all’applicazione delle nuove regole concorsuali semplificate e 

all’ adeguamento regolamento comunale per l' accesso all' impiego approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 

31/2019;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2021 avente ad oggetto: “Contabilità economico-patrimoniale e bilancio 

consolidato - Esercizio dell'opzione ex articolo 232 comma secondo del TUEL e presa d'atto dell'esercizio dell'opzione ex 

articolo 233 bis comma terzo TUEL.”; 

- il Decreto prot. n. 1357/2021 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina, del Responsabile del Servizio 

Amministrativo al quale compete la direzione di unità organizzativa e relativa organizzazione del lavoro della stessa; 

VISTO che le informazioni sui conti dell’Ente da inviare alla banca dati delle amministrazioni pubbliche sono state 

trasmesse dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore per le assunzioni di personale a tempo indeterminato, quali ad 

esempio la trasmissione alla RGS del rispetto o meno del pareggio del bilancio nell’anno precedente, il rispetto del tetto di 

spesa del personale, l’adozione del piano delle azioni positive, la attivazione della piattaforma telematica per la 

certificazione dei crediti, la deliberazione di attestazione dell’assenza di personale in sovrannumero e/o eccedenza, la 

comunicazione alla Funzione Pubblica della programmazione del fabbisogno etc.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2021, relativa al piano del fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato per l’anno 2021 ed il triennio 2021/2023; 

VISTA la normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in specifico al D.L. n. 34/2019; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’accesso all’impiego che disciplina i concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione di Giunta n. 31/2019 quale allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

adeguato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2021 relativa all’applicazione delle nuove regole concorsuali 

semplificate;  

VISTO l’art. 1014 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO che l’ente rispetta i vincoli dettati per le assunzioni c.d. d’obbligo; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo sistema 

di classificazione professionale del personale;  

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto con la sopra citata normativa e con la deliberazione di Giunta n. 

27/2021 necessita provvedere all’avvio dell’iter previsto per la copertura, a tempo indeterminato di un posto di categoria 

di accesso “C”, con profilo professionale “Agente di Polizia Locale”; 

VISTO che le procedure di mobilità volontarie di cui all’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche 

ed integrazioni si sono concluse negativamente come approvato con Determinazione nr. 719/2020;   

VISTO che la comunicazione (nota prot. n. 4054/2019 del 02.10.2019) di cui all’articolo 34 bis alla apposita struttura 

regionale per il collocamento del personale pubblico in disponibilità ed al Dipartimento della Funzione Pubblica hanno 



dato esito negativo in quanto sono decorsi senza risposta 45 giorni dalla ricezione della richiesta da parte del Dipartimento 

della Funzione Pubblica; 

CONSIDERATO che nell’Ente non vi sono alla data attuale graduatorie in corso di validità per l’assunzione a tempo 

indeterminato di dipendenti di categoria “C”, con profilo professionale “Agente di Polizia Locale”; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 194/2021 e 271/2021 si è proceduto alla copertura del posto di categoria C 

con profilo professionale “Agente di Polizia Locale” mediante l’utilizzo di graduatorie di concorsi banditi di un altro ente 

del comparto con esito negativo; 

ASSUNTO che l’Ente non può dare corso alla utilizzazione di graduatorie di altre amministrazioni del comparto; 

RICHIAMATA la determinazione nr. 441/2021 avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato part time 50% (18 ore settimanali) di un posto di categoria di accesso "C", con 

profilo professionale "Agente di Polizia Locale": indizione del concorso pubblico. Approvazione bando di concorso e 

modulistica.”; 

DATO ATTO CHE: 

- il bando di concorso è stato pubblicato: 

o All’albo pretorio on line con nr. affissione 780 del 24/09/2021; 

o Sezione amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di concorso; 

o Sito istituzionale – sezione “Avvisi”; 

o Per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4ª Serie Speciale Concorsi nr. 76 del 24/09/2021; 

- le domande di partecipazione dovevano pervenire all’ Ufficio Protocollo del Comune di Suelli entro il termine di 30 

giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale;  

- dato atto che sono pervenute al protocollo generale dell’ente n. 63 istanze di partecipazione alla procedura 

concorsuale di cui in premessa;  

Richiamato l’art. 29 del Regolamento comunale per l’accesso all’impiego approvato come allegato al Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e Servizi relativo alla verifica delle domande di partecipazione alle procedure concorsuali e 

l’art. 5 del Bando di concorso prot. 5350/2021;  

Visto il verbale prot. n. 1/2021  relativo al giudizio di ammissibilità delle domande pervenute allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale;  

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

– lo Statuto del Comune di Suelli; 

– il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/2016; 

VISTO inoltre l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A  

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di approvare il verbale n. 1/2021  relativo al giudizio di ammissibilità delle domande pervenute per la partecipazione al 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e part time di n. 1 posto di categoria "C", 

con profilo professionale "Agente di polizia locale" da assegnare al servizio polizia locale del Comune di Suelli allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

Di dare atto che si provvede contestualmente a trasmettere apposita comunicazione ai candidati esclusi ai sensi dell’art. 

29 del regolamento per l’accesso all’impiego;  



Di dare atto che copia del presente verbale verrà consegnato alla alla Commissione selezionatrice che verrà all’uopo 

nominata; 

Di dare atto:  

• che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli essenziali 

di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web istituzionale;  

• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 

L. n. 241/90 e ss.mm.ii. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012;  

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 

(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. 

ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello 

in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 

RAG. FRAU ANDREINA 

 

 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 10.12.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO PART TIME 50% (18 ORE SETTIMANALI) DI N. 
1 POSTO DI CATEGORIA "C", CON PROFILO PROFESSIONALE "AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE". GIUDIZIO DI AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE PERVENUTE.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione CIG e Beneficiario Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Andreina Frau


